

Handläggare: Sandra Lindquist, intressepolitisk ombudsman
sandra.lindquist@funktionsrattstockholm.se

Dnr KS 2023/1159

2024-10-03

Remissyttrande beträffande *Stockholms stads program för de mänskliga rättigheterna*

Funktionsrätt Stockholms stad är en paraplyorganisation för funktionshindersorganisationer verksamma inom staden. Vi verkar för att stärka våra medlemsföreningars arbete för mänskliga rättigheter, full delaktighet och jämlikhet på alla områden i samhället. Funktionsrätt Stockholms stad representerar 32 föreningar med sammanlagt drygt 30 000 enskilda medlemmar inom ett brett spektrum av funktionsnedsättningar.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har till Funktionsrätt Stockholms stad remitterat *Remiss av Stockholms stads program för de mänskliga rättigheterna*.

Ställningstaganden

Funktionsrätt Stockholms stad har läst och utvärderat remissen utifrån de konsekvenser och resultat vi tror kan följa.

Handlingsplaner

Det är ett program med ambitiösa skrivningar vi har fått till oss och det är glädjande att man från stadens sida vill arbeta mer strukturerat med dessa frågor.

Som en följd av FN:s rekommendationer till Sverige vill man från stadens sida införa handlingsplaner. Dessa behöver dock vara genomtänkta och stringenta. Det vi saknar är exempel på hur handlingsplanerna ska konkretiseras. Hur ser dessa ut? Vem bär ansvaret för att de upprättas och hur de utformas? Vad händer om de inte följs?

I det fortsatta arbetet med att implementera programmet i praktiken är det även viktigt att ta hänsyn till FN:s rekommendationer om att förbättra möjligheterna för personer med funktionsnedsättning att överklaga beslut och utkräva rättigheter. Att stadsdelsförvaltningar i Stockholms stad rutinmässigt överklagar beslut som går dem emot i förvaltningsrätten är inget annat än en skam.

MR-samordnare

Funktionsrätt Stockholms stad har under flera år begärt att staden inför en strategisk samordnare som ska arbeta aktivt med stadens funktionsrättspolitik och verksamhetsutveckling. Stockholms stad behöver förstå sin potential och ta på sig ledartröjan när det gäller det strategiska funktionsrättsarbetet i Sverige. Därför anser vi att varje nämnd bör ha en funktionsrättssamordnare som har ansvar för stadsdelens tillgänglighet och funktionshinderråd, men som också har ett informationsansvar gentemot stadens invånare.

Det slog oss att detta arbete kan ingå i en MR-samordningstjänst. Denna funktion kan med fördel täcka även detta programs inriktning och fokusområden.

För Funktionsrätt Stockholms stad,

Lena Huss
Ordförande

Sandra Lindquist
Intressepolitisk ombudsman